*Siligine.*] Certum est frumenti genus exile  
 quidem, ac delicatum: unde tritici delicias vo-  
 cat Plin. lib. 18. c. 8. & 9. e *siligine* panem fieri  
 lautissimum, ait.

71. *Cohibere.*] Ab eo pane similagineo &  
 molli, qui Domino reservatur.

72. *Salva sit Artoptæ reverentia.*] Custodi  
 reverentiam *Artoptæ* debitam: atque adeo ne  
 alium panem quære aut sume, quam eum quem  
 tibi destinat & apponit.

*Artoptæ.*] *Artoptes* his bene intelligitur pa-  
 nis dispensator, ab *απτος panis* & *αρτοποιας*,  
*video*, seu *inspicio*. Ita quidem legit Vet. Schol.  
 at *explicit*, pistor, quasi ab *αρραα*, *torreo*. A-  
 lias *artopta* vas est seu instrumentum, in quo  
 panes torrebantur, & coquebantur: eo sensu  
 Plautus usurpat Aulul. Sc. 12. Plin. lib. 18. c.  
 11. accipit pro muliere panifica. Ubi & pisto-  
 res Romæ non fuisse ante bellum Persicum,  
 annis ab urbe condita super 580. annot. Qui-

dam legunt, *Artocopi*; interpretanturque panem  
 cum labore factum, a *αρος*, labor; sed parum  
 ad rem.

*Finge tamen te improbulum.*] Quod si fue-  
 ris paulo audacior, extendasque manum in pa-  
 nem illum delicatiorem.

73. *Improbulum.*] Minus timidum ac pu-  
 dentem, inverecundum, importuniorem.

*Superest illic qui,* &c.] *Artoptes* illic astat,  
 qui abstinere jubebit, increpabitque.

74. *Visn' tu consuetis,* &c.] Verba sunt Ar-  
 toptæ inverecundiam convivæ castigantis: an  
 ergo non contentus eris pane tibi consueto?

*Canistris.*] Pane in cophinis contento. Me-  
 tonym.

75. *Colorem.*] Subatrum, utpotè secundarii  
 panis.

76. *Scilicet hoc fuerat.*] Respondet cliens  
 indignabundus: an igitur istas ob viles epulas  
 tot vigiliis & laboribus perfungor dudum?

*Relicta conjuge.*] Summo mane surgens, &  
 somnum interrumpens; ut est supra, ver. 19.

77. *Montem adversum.*] Arduum, qui toties  
 fuit superandus.

*Gelidasque cucurri Esquilias.*] *Esquilium*  
 collem ventis expositum, in cujus regione divi-  
 tes habitabant. Vide Sat. 3. ver. 71.

78. *Vernus Jupiter.*] Aër vernæ tempesta-  
 tis sæpe ventosus & nimbosus. Aër & cælum  
 Jupiter vocatur, ex Varrone.

79. *Penula.*] Pallium est adversus pluvias,  
 Cic. pro Milone. *In Rhedâ penulatus*, &c.

*Nimbo.*] Repentinis imbribus, quales ferme  
 circa æquinoctia.

que Patrono apponitur, quilibus etiam asparagis undequaque circumdata; quali cauda despectat dapes, quando affertur elevata manibus famuli proceri. At tibi fertur Cammarus medio ovo concretus, epule funebres in parva luncæ. Ille quidem oleo Venafrano piscem aspergit: verò que tibi infelici apponitur pallens brassica redolebit lychnum. Nam vestris id lancibus infertur, quod arundo Micipsarum apportavit prorà acuminatâ: quamobrem Romæ nullus balneum inquit cum Boccare: quod ab anguibus quoque nigri securos reddit.